1

证券代码：300801       证券简称：泰和科技          公告编号：2022-094

山东泰和科技股份有限公司

关于年产 2 万吨 VC（碳酸亚乙烯酯）项目的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、项目情况概述

山东泰和科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 2 月 7 日召开

第三届董事会第十次会议，以 5 票同意、0 票反对、0 票弃权的表决结果审议通

过了《关于建设年产 2 万吨 VC（碳酸亚乙烯酯）项目的议案》，同意公司以自

有资金 2.045 亿元人民币投资建设年产 2 万吨 VC（碳酸亚乙烯酯）项目，项目

分两期进行，一期二期分别建设年产 1 万吨 VC（碳酸亚乙烯酯）项目，二期项

目建设时间将视一期项目市场拓展情况进行调整。具体内容详见公司于 2022 年

2 月 8 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于建设年产 2 万吨 VC

（碳酸亚乙烯酯）项目的公告》（公告编号：2022-011）。

二、项目进展情况

截至本公告披露日，一期年产 1 万吨 VC（碳酸亚乙烯酯）项目（以下简称

“本项目”）主体工程建设已完成，正式投产前还需进行设备调试，办理试生产、

验收等手续。本项目正式投产时间另行公告。二期项目建设时间将视一期项目市

场拓展情况进行调整。

三、对公司的影响

本项目符合国家产业政策和公司未来发展战略规划，有利于推动公司在新能

源产业的布局，促进新能源产业的快速发展，为公司创造新的利润增长点。

四、风险提示

1、VC（碳酸亚乙烯酯）生产过程具有一定的危险性，正式投产前还需进行

设备调试，办理试生产、验收等手续。本项目试生产、验收等手续完成时间存在

不确定性。

 2

2、本项目进入试生产阶段后存在生产装置、产品产量及质量的稳定性具有

不确定性的风险。

3、近年来国家对安全生产和环保方面不断重视，相关标准可能会提高，可

能存在为满足环保标准增加经营成本的风险。

4、行业内新增产能的释放可能造成市场竞争加剧，本项目存在盈利能力降

低的风险。

5、可能因市场开拓能力不足等因素，导致本项目未来存在市场拓展不及预

期的风险。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

山东泰和科技股份有限公司董事会

2022 年 10 月 31 日